
Tezy Programowe 
E – Parlamentu Wolnych Ludzi

 w kampanii wyborczej do Senatu RP 2023

Wstęp

   W dniu 12 sierpnia 2023 roku z inicjatywy pierwszego w świecie E-Parlamentu Wolnych Ludzi 
uformował się Komitet Wyborczy Wyborców „E-Parlament Nowa Cywilizacja”. Jest to 
podmiot, który na mocy prawa reprezentuje oficjalnie nasz udział w wyborach do Senatu RP 2023.

   Kandydaci biorący udział w Prawyborach E - Parlamentu i potem w oficjalnych wyborach do 
Senatu RP 2023 z ramienia tego Komitetu Wyborczego są zobowiązani akceptować zawarte tutaj 
treści. Jest to podstawa  merytoryczna Komitetu Wyborczego Wyborców „E-Parlament – Nowa 
Cywilizacja” jego udziału w wyborach do Senatu RP 2023.

   Dwa człony nazwy naszego komitetu wyborczego „E-Parlament” i ”Nowa Cywilizacja” 
symbolizują integrację 2 wielkich obszarów rzeczywistości: 

a/ tworzenie zalążków nowego społeczeństwa zdolnego podejmować decyzję w oparciu o mądrość 
zbiorową, demokrację bezpośrednią realizowaną poprzez e-głosowania
b/ szerzenie alternatywnej  wiedzy wobec narzucanych nam odgórnie globalnych kłamstw.

 Statut EP Wolnych Ludzi - Pierwsze źródło inspiracji  

   Podstawowe założenia programowe środowiska E – Parlamentu Wolnych Ludzi zawarte są 
Statucie EP w jego pierwszych rozdziałach. Pokazują one tą integrację z tej perspektywy. Jej 
poszerzenie znajdziemy w dalszej części tego dokumentu w Tezie II.
Oto główne treści zawarte w Statucie EP:

Preambuła 

   Jako wolni ludzie w głębi swojego Jestestwa czujemy, że jesteśmy częścią wielkiej Twórczej 
siły. Szukamy oparcia w rozwoju duchowym, uniwersalnych wartościach takich jak:
prawda, bezinteresowna miłość, sprawiedliwość, dobro i piękno. 

   Każdy z nas obdarzony wolną wolą jest równy wobec tej potęgi. Jest ona wielką zbiorową 
mądrością a my jesteśmy jej częścią. Dzięki niej kreujemy Siebie i Świat. 

  (...)

Rozdział I 
Wprowadzenie 

   Wszyscy rodzimy się wolni i równi wobec siebie. Wolność wiąże się z odpowiedzialnością za 
decyzje, które podejmujemy. To jest prawo każdego Człowieka. 

  Po raz pierwszy w znanej nam historii świata, w wyniku przemian technologicznych, jako 
członkowie dużych wspólnot, możemy podejmować decyzje dotyczącą naszych żywotnych 



interesów, nie poprzez delegowanie swoich praw wybranym przedstawicielom, ale czynienie tego
bezpośrednio.

   We współczesnym świecie doszło do cyfryzacji na wielką skalę praktycznie wszystkich sfer 
życia, poza jedną – najważniejszą – urzeczywistnianiem demokratycznych zasad sprawowania 
władzy. 
   Nie jest to przypadek. Rządzące światem, a także Polską, oligarchiczne, korporacyjne grupy 
umacniają kontrolę nad ludźmi i odbierają nam naturalne prawa, nawet te wpisane formalnie w 
większość konstytucji tzw. demokratycznych państw świata. 

   Alternatywą wobec tego jest zasadnicza, historyczna zmiana filozofii i techniki sprawowania 
władzy. Cyfryzacja, e-głosowania są tutaj początkiem prawdziwej pokojowej rewolucji. 

   Cechuje je: łatwości dostępu do tego aktu; możliwość częstych głosowań; wiarygodności 
podawanych wyników poprzez publikowanie protokołów z listą głosujących (nazwiska lub 
niepowtarzalne pseudonimy), co radykalnie ogranicza oszustwa.

   Nie wrzucamy kartki do urny wyborczej, gdzie ślad twojego głosu ginie, lecz mamy nad swoim 
aktem głosowania cały czas kontrolę. 

   Skoro dzisiaj masowo przelewamy elektronicznie pieniądze, to nie ma problemu, by stanowić
prawo głosując przez internet. Najwyższy czas, bo nasz świat rządzony przez garstkę 
uzurpatorów wszedł w fazę głębokiego kryzysu. 

   Wielkie mocarstwa toczą wojnę. Dzieje się to także u boku naszych granic. Zło coraz bardziej 
wychodzi na wierzch. Ale to początek jego upadku. Wszystkie systemy i imperia zapadają się 
pod własnym ciężarem, a w wyniku tego ludzie w każdym kraju świata odzyskają wolność i 
suwerenność. 
Ludzkość powstaje z kolan.

   My Polacy wyzwalamy w sobie wielką kreatywną siłę i otwieramy drogę do wielkich 
przemian. Prowadzą one do dobra, piękna, harmonii, zdrowia, radości, dobrobytu, 
sprawiedliwości, do świata wolnego od uprzedzeń i dyskryminacji. 

   W naszej rzeczywistości panuje szacunek do drugiego człowieka i świata przyrody, tradycje i 
wierzenia przodków są pamiętane, a najchwalebniejsze i najodważniejsze czyny w dziejach Polski 
są dumą i inspiracja dla kolejnych pokoleń. 

   Drogą do tych zmian jest stworzenie podwalin pod oddolną e-demokrację bezpośrednią. (...)

Rozdział II 
Misja 

   Naszą misją jako E-Parlament Wolnych Ludzi jest upowszechnianie idei prawa naturalnego, 
według którego każdy człowiek z urodzenia jest wolny i przysługuje mu prawo do decydowania o 
sobie.

 Jako wspólnota wolnych ludzi mamy pomiędzy sobą umowę społeczną, której wyrazem jest 
państwo. Nie może to być jednak skorumpowana instytucja rządzona przez obce siły. 

   Chcemy, jako Polacy, poprzez demokrację bezpośrednią, w powszechnych e-głosowaniach 
wypełniać rolę Suwerena w naszym państwie. Idea jest wielka. 



   Nasz E-Parlament ma tworzyć w naszym narodzie, w społeczeństwie polskim, zalążki nowego, 
sprawiedliwego ustroju i być inspiracją wielkich zmian cywilizacyjnych na całej planecie. 
(,,,)

Rozdział IV 
Cele E-Parlamentu Wolnych Ludzi 

1. Stworzenie wśród Polaków zamieszkałych w kraju i zagranicą dobrze zorganizowanej, znanej i 
cenionej struktury społecznej zarządzanej w oparciu o e-głosowania, która poprzez swoje 
nowatorstwo i atrakcyjność przyciągnie do EP dużą ilość wartościowych i świadomych ludzi.

2. Upowszechnienie i promowanie zdobytych tutaj doświadczeń wśród środowisk społecznych i 
politycznych w Polsce i zagranicą.

3. Integracja środowisk pro wolnościowych, patriotycznych, niezależnych i alternatywnych w 
oparciu o te nowatorskie, demokratyczne zasady samostanowienia.

4. Promowanie w różnych środowiskach politycznych i obywatelskich idei prawyborów do 
Sejmu i Senatu, do władz samorządowych, w tym nominowania kandydatów poprzez e-
głosowania.

5. Angażowanie się w życie społeczno-polityczne, w tym w procesy wyborcze.

6. Opracowanie w ramach E-Parlamentu całościowego Projektu Nowej Polski jako alternatywy 
cywilizacyjnej, duchowej, filozoficznej, światopoglądowej i ustrojowej dla obecnie 
funkcjonującego systemu.

7. Działania na rzecz wprowadzenia e-demokracji bezpośredniej w naszym państwie. Początkiem 
tych zmian powinno być wprowadzenie praw WIR (weto, inicjatywa ustawodawcza, referendum 
wiążące - bezprogowe i niskoprogowe).

 8. Rozwinięcie wszechstronnych działań zmierzających do wprowadzenia tych Projektów w naszą 
rzeczywistość. 

Deklaracja Ślężańska –  drugie źródło inspiracji 

   Określenie „Nowa Cywilizacja” w nazwie naszego Komitetu Wyborczego Wyborców oznacza, że
tą w której teraz żyjemy wielu z nas już nie akceptuje.

Wszyscy widzimy, że jest ona w głębokim kryzysie. Z jednej strony upada ona pod własnym 
ciężarem a z drugiej korporacyjni, globalni uzurpatorzy zmierzają do jej Resetu mając na to miejsce
swój plan na nową rzeczywistość.

Stoimy przed prostym dylematem:
   Albo obecne globalne, oligarchiczne grupy trzymające władzę zrealizują swój złowrogi plan 
Nowego Porządku Świata
  Albo, wolni ludzie stworzą podwaliny pod jego alternatywę - Nową Cywilizację. 

   Znakomicie tą sytuację opisuje legendarna już 



Deklaracja Ślężańska przyjęta 26 lat temu na zlocie wolnych ludzi „Harmonia Kosmosu” w 
Masywie Ślęży. Oto jej wybrane fragmenty:

 Na naszych oczach upada (...) dotychczasowa Cywilizacja. Ludzie decydujący o jej kształcie dali
się zdominować przez  kłamstwo, zdradę,  żądze pieniądza, władzy i kontroli.  Spod tej twardej
skorupy  ginącego  świata  wyrasta  jednocześnie  to  wszystko  co  przez  tysiące  lat  było  w  nas
najbardziej  wzniosłe,  szlachetne  i  piękne  - czysta,  bezinteresowna  miłość  przejawiająca  się
niezliczoną ilością  barw i odcieni. Prawdziwy skarb pozostawiony przez nasze lepsze  JA jako
spadek i kapitał na te nowe, nadchodzące czasy. 

  Nadchodzący czas dla wielu ludzi będzie zapewne bolesny. Im bardziej jednak otworzymy się na
jego głęboki sens, im wyższy zasób pozytywnej energii i wibracji zdołamy zgromadzić, tym łatwiej
będzie nam budować nowe Życie.  Przed nami wielka praca. Zmiany zaczynamy od Siebie. To
najtrudniejsze. To każdy z nas wie. Potem przychodzi czas na  tworzenie nowego rodzaju powiązań
międzyludzkich i programu budowy nowej cywilizacji we wszystkich jej aspektach.

 Tutaj potrzebne są między innymi: 
 wypracowanie  nowego  paradygmatu  wiedzy  łączącego  dotychczasowy  dorobek  nauki  z

osiągnięciami wiedzy alternatywnej,
  zasadnicza zmiana źródeł  i sposobów pozyskiwania energii, 
 holistyczne spojrzenie na zdrowie człowieka,
 nowe  zasady relacji Ludzi ze środowiskiem naturalnym naszej Planety,
 poszerzenie  przestrzeni  Wolności  Człowieka  z  jednoczesnym  wprowadzeniem  systemu

społecznego pozbawionego mechanizmów kreowania agresywnych, pazernych na władzę,
sławę i pieniądze jednostek; 

 otwarcie  się  na  kontakty  z  innymi  cywilizacjami  i  światami,  których  przedstawiciele
manifestują  swoją  obecność  na  naszej  planecie  między  innymi  pod  postacią
niezidentyfikowanych obiektów latających.

  To wielkie wyzwania na miarę naszych marzeń.

Projekt Nowej Polski – „polskie anty – Davos”
   
   Inspirując się treściami  dokumentów: Statutu EP z 2023 roku i Deklaracji Ślężańskiej ze zlotu
wolnych ludzi z 2007 roku jako Komitet Wyborczy Wyborców „E-Parlament – Nowa Cywilizacja” 
wskazujemy na potrzebę tworzenia nowej cywilizacji w naszym kraju poprzez realizację projektu
Nowa Polska. Został  on  ogłoszony  na  Forum Nowej  Polski,  nazywanym polskim anty-Davos
zorganizowanym przez E-Parlament Wolnych Ludzi we wrześniu 2021 r. w Karpaczu.
Oto tekst wstępu tego Forum:

    Jesteśmy w szczególnym momencie historii Polski i świata. Na naszych oczach rozsypuje się 
dotychczasowy porządek społeczny, gospodarczy i polityczny. Doświadczamy bezprecedensowego 
ataku kręgów władzy na najważniejsze prawa człowieka. Następuje upadek naszej cywilizacji a 
Polska mając niespotykany potencjał staje się iskrą w torowaniu drogi do nowej, opartej na prawie 
naturalnym, harmonii i wartościach duchowych rzeczywistości. 

 Przyjęto tam 4 podstawowe filary Projektu Nowa Polska

Podajmy je tutaj w uaktualnionej formie tez do dyskusji. 

1. Materialny dobrobyt Polaków



- właściwe wykorzystanie niezwykle bogatych zasobów naturalnych i geologicznych jakie posiada
  Polska, uwłaszczenie narodu na zasobach
- likwidacja pieniądza dłużnego i stworzenia nowej architektury finansowej pozbawionej lichwy
- przywrócenie właściwej roli bankowi narodowemu
- wprowadzenie symetrii w relacjach własnościowych pomiędzy ludźmi, budowanie harmonii
  społecznej pomiędzy kapitałem a pracą, przywrócenie prymatu drobnej i średniej własności
- rewolucja w energetyce poprzez sięgnięcie po najbardziej awangardowe, proekologiczne
  technologie ukrywane przed społeczeństwem
- realizacja strategi nowej urbanizacji (min.: bioarchitektura)

2. Ustrój społeczno-polityczny Nowej Polski:

- radykalna przebudowa polskiego systemu politycznego w kierunku demokracji bezpośredniej
- wprowadzenie nowej Konstytucji, w której zagwarantowana będą podmiotowe prawa
  obywatelskie 
- dokonanie zmian w ordynacji wyborczej w kierunku upowszechniania e-głosowań i
  realizacji biernego prawa wyborczego.

3. Zdrowie Polaków, ekologiczne rolnictwo, zdrowa żywność

- przebudowa systemu opieki zdrowotnej ( nowa ustawa o lekarzach)
- profilaktyka jako podstawowa strategia prozdrowotna
- łączenia osiągnięć medycyny akademickiej z osiągnięciami fitoterapii, medycyny
  komplementarnej i holistycznej
- radykalna zmiana programu i sposobów kształcenia lekarzy i personelu medycznego
- jakość żywności pierwszą przesłanką zdrowia człowieka – odejście od chemizacji rolnictwa na
  rzecz naturalnych metod upraw i ochrony roślin

4. Wychowanie, edukacja, komunikacja społeczna oraz świadomość i rozwój duchowy
 - upowszechnianie idei prawa naturalnego
- radykalna zmiana sposobu wychowania i edukacji młodego pokolenia od szkoły podstawowej po
  studia wyższe
- poszerzenie paradygmatu nauki o zagadnienia i pytania stawiane przez religię, kosmologię i nauki
  duchowe
- demonopolizacja w mediach i środkach masowego przekazu
- kształtowanie postaw etycznych w kierunku budowania równowagi między interesem własnym a
  interesem wspólnym.

To tylko zarys niektórych zagadnień jakie należy poszerzać i rozwijać. Poszczególni kandydaci do 
Senatu RP mają za zadanie rozwinąć te tematy i zgodnie z własnym potencjałem, kwalifikacjami, 
wiedzą ogłaszać jako ich indywidualne programy wyborcze.
Nie mogą być sprzeczne z zawartymi tu treściami

Zapraszamy tez wszystkich do dyskusji i proponowania własnych opracowań, które wzbogacą 
program wyborczy KWW „E-Parlament – Nowa Cywilizacja”


